[bookmark: sub_1000]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ           «ПОСЕЛОК ДОНСКОЕ»

                                                 РЕШЕНИЕ

от   «31»  октября  2016 года № 29

 О муниципальном дорожном фонде
 муниципального образования
 «Поселок Донское»

Рассмотрев  инициативу главы администрации муниципального образования «Поселок Донское» о создании муниципального дорожного фонда, руководствуясь частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, городской Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Поселок Донское».
2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Поселок Донское».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования «Поселок Донское» - председатель городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Донское»

 А.И. Ярошенко

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению городского  Совета депутатов
муниципального образования
«Поселок Донское»
от  «31» октября  2016 г. №29

Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования  «Поселок Донское»

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Поселок Донское» разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет назначение, источники формирования, порядок использования муниципального дорожного фонда МО «Поселок Донское» в составе бюджета МО «Поселок Донское».

[bookmark: sub_1010]1. Общие положения

Муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Поселок Донское» (далее - муниципальный дорожный фонд) - это часть средств бюджета муниципального образования «Поселок Донское», подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории  городского поселения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

[bookmark: sub_1020]2. Порядок формирования и использования средств муниципального дорожного фонда

[bookmark: sub_1021]2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Поселок Донское» утверждается решением городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Донское» о местном бюджете на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета МО «Поселок Донское», установленных городским Советом депутатов, поступающих из источников формирования муниципального дорожного фонда в соответствии с пунктом 2.2 Порядка.
[bookmark: sub_1022]2.2. Источниками формирования муниципального дорожного фонда являются:
1) акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории РФ, подлежащие зачислению в местный бюджет в объеме, предусмотренном пунктом 3 ст. 58 Бюджетного кодекса РФ в зависимости от дифференцированного норматива отчислений в местные бюджеты, утвержденного Правительством Калининградской области, исходя из протяженности автомобильных дорог муниципального значения;
2) иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда, в том числе:
- платы за использование имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
- поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы РФ, бюджета Калининградской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения;
- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований.
[bookmark: sub_1023]2.3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году на разницу между фактически поступившими и планируемыми при его формировании объемами доходов бюджета муниципального образования «Поселок Донское».
[bookmark: sub_1024]2.4. Полномочия главного распорядителя бюджетных средств муниципального дорожного фонда осуществляет администрация муниципального образования  «Поселок Донское».
2.5. За счет муниципального дорожного фонда финансируются следующие мероприятия и расходы:
- обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих управление в сфере дорожного хозяйства;
- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к собственности муниципального образования «Поселок Донское», и искусственных сооружений на них;
- капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к собственности городского поселения, и искусственных сооружений на них, включая расходы на разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз;
- строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к собственности городского поселения, и искусственных сооружений на них, включая расходы на разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз, разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания и подготовку территории строительства;
- капитальный ремонт и ремонт путепроводов, мостов и водопропускных труб на автомобильных дорогах местного значения, относящихся к собственности городского поселения, включая расходы на разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз;
- приобретение движимого и недвижимого имущества, необходимого для содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к собственности городского поселения, и искусственных сооружений на них;
- мероприятия, необходимые для обеспечения развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами местного значения;
- инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование, разработка проектов организации дорожного движения, подсчет интенсивности дорожного движения, пропускной способности автодорог муниципального значения и искусственных сооружений на них;
- формирование резервного фонда для финансового обеспечения непредвиденных расходов муниципалитета, на ликвидацию последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций в сфере дорожного хозяйства и финансовое обеспечение непредвиденных расходов;
- иные мероприятия, направленные на развитие и сохранение сети автомобильных дорог местного значения, относящихся к собственности района, а также направленные на осуществление безопасности дорожного движения по ним.
[bookmark: sub_1027]2.6. Перечень автомобильных дорог, подлежащих проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту, перечень мероприятий по содержанию автомобильных дорог и тротуаров, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах поселения, подлежащих капитальному ремонту и ремонту, ежегодно формируется администрацией МО «Поселок Донское»  в составе муниципальных программ.
[bookmark: sub_1028]2.7. Главный распорядитель средств муниципального дорожного фонда осуществляет распределение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на очередной финансовый год по направлениям деятельности, указанным в пункте 2.5 настоящего Порядка.
[bookmark: sub_1029]2.8. Контроль за целевым использованием муниципального дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.
[bookmark: sub_10210]2.9. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.
[bookmark: sub_10211]2.10. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.